

RELATÓRIO PREGAO PRESENCIAL 006/2015

Empresa 01: I CESAR PEREIRA BARROS – ME- ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR INICIAL
01	Serviços de implantação de rede; tubulação interna e externa; elaboração e registro de projeto de rede de fibra óptica, com a finalidade de realizar a conexão dos servidores de dados ao Bloco Administrativo, Bloco 'F', Laboratórios de Informática e Bloco de Ciências Jurídicas da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, incluindo instalação e certificação de fibras ópticas.	R\$ 17.120,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR INICIAL
02	Chassi GPON OLT-4 PON 2U 19	01	R\$ 14.074,99	R\$ 14.074,99
03	ONU FIBERHOME AA	10	R\$419,95	R\$ 4.199,50
04	SPLITTER 1x8, BOX, 2.0MM, 1.5, SC	01	R\$ 364,50	R\$ 364,50
05	MODULO SFP (SmallFormFactor) 1.25G 1310mm LC DDM	01	R\$704,50	R\$ 704,50
06	MODULO OPT-PON-OLT-0220P 20KM 2.5G	02	R\$877,09	R\$ 1.754,19
07	MODULO T10/100/1000 MB DUPLEX	03	R\$261,19	R\$ 783,57
08	DIO RACK IU 12F SC SM	1 KIT	R\$594,90	R\$ 594,90
09	CORDÃO DUPLEX OPTICO MONOMODO SC/SC	18	R\$82,00	R\$ 1.476,00
10	KIT ANCORAGEM	02	R\$10,00	R\$ 20,00
11	CAIXA DE EMENDA OPTICA AREA/SUB 24FO	01	R\$190,00	R\$ 190,00
12	CABO OPTICO INT/EXT SM (9/125) 12FO	450 M	R\$5,70	R\$ 2.565,00
13	CABO OPTICO DROP 4FO SM	350 M	R\$ 3.29	R\$ 1.151,50
14	CAIXA DE ATENDIMENTO FTTH	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
15	TUBO PEAD PE 80/PE 100 40MM 3M	10	R\$11,90	R\$119,00
16	TUBO PEAD PE 80/PE 100 80MM	50 M	R\$18,22	R\$ 911,00
17	CAIXA DE PASSAGEM R2 EM PVD 60x90CM	03	R\$362,50	R\$1.087,50
18	ELETRO CALHA 10CM x 6M	06	R\$120,00	R\$ 720,00
Total:			R\$ 48.571,80	

Empresa 2: INTELIX TECNOLOGIA LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR INICIAL
01	Serviços de implantação de rede; tubulação interna e externa; elaboração e registro de projeto de rede de fibra óptica, com a finalidade de realizar a conexão dos servidores de dados ao Bloco Administrativo, Bloco 'F', Laboratórios de Informática e Bloco de Ciências Jurídicas da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, incluindo instalação e certificação de fibras ópticas.	R\$ 17.125,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR INICIAL
02	Chassi GPON OLT-4 PON 2U 19	01	R\$ 14.075,00	R\$ 14.075,00
03	ONU FIBERHOME AA	10	R\$420,00	R\$ 4.200,00
04	SPLITTER 1x8, BOX, 2.0MM, 1.5, SC	01	R\$ 364,50	R\$ 364,50
05	MODULO SFP (SmallFormFactor) 1.25G 1310mm LC DDM	01	R\$704,50	R\$ 704,50
06	MODULO OPT-PON-OLT-0220P 20KM 2.5G	02	R\$877,10	R\$ 1.754,20
07	MODULO T10/100/1000 MB DUPLEX	03	R\$261,20	R\$ 783,60
08	DIO RACK IU 12F SC SM	1 KIT	R\$595,00	R\$ 595,00
09	CORDÃO DUPLEX OPTICO MONOMODO SC/SC	18	R\$82,50	R\$ 1.485,00
10	KIT ANCORAGEM	02	R\$10,50	R\$ 21,00
11	CAIXA DE EMENDA OPTICA AREA/SUB 24FO	01	R\$190,00	R\$ 190,00
12	CABO OPTICO INT/EXT SM (9/125) 12FO	450 M	R\$5,70	R\$ 2.565,00
13	CABO OPTICO DROP 4FO SM	350 M	R\$ 3.29	R\$ 1.151,50
14	CAIXA DE ATENDIMENTO FTTH	02	R\$ 360,00	R\$ 720,00
15	TUBO PEAD PE 80/PE 100 40MM 3M	10	R\$11,90	R\$119,00
16	TUBO PEAD PE 80/PE 100 80MM	50 M	R\$18,22	R\$ 911,00
17	CAIXA DE PASSAGEM R2 EM PVD 60x90CM	03	R\$362,50	R\$1.087,50
18	ELETRO CALHA 10CM x 6M	06	R\$120,00	R\$ 720,00
Total:				R\$ 48.571,80

Como houve empate das propostas das empresas no valor global, foi realizado sorteio para definir qual empresa começaria a ofertar o lance. Conforme sorteio a INTELIX TECNOLOGIA LTDA ME iniciou o lance; ficando os lances da seguinte forma:

Primeira rodada:

Empresa 1: 48,499,00

Empresa 2: 48,500,00

Segunda rodada:

Empresa 1: 48,475,00

Empresa 2: 48,480,00

Terceira rodada:

Empresa 1: 48,475,00

Empresa 2: empresa desistiu

MINEIROS, 20 de maio de 2015.

LIOMAR ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

Equipe de Apoio:

ENALDO RESENDE LUCIANO

FERNANDA BITTAR DE SOUSA

JOICE APARECIDA S. FIGUEIREDO

GUILHERME SOUSA BORGES

JOAQUIM PINHO SOBRINHO

Licitante(s) Presente(s):

I CESAR PEREIRA BARROS – ME- ME

INTELIX TECNOLOGIA LTDA ME